
UCHWAŁA NR XXXIX/ 295 /2014
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE

z dnia 29 sierpnia 2014 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Krościenko Wyżne.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.), art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Krościenko Wyżne, w brzmieniu jak załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała NR XXII/134/2005 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia
31 marca 2005 roku w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o  charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Krościenko Wyżne.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego.

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne

mgr Antoni Dębiec

Id: 9B5A569F-3ACF-4E18-869A-E889BC4DD646. Podpisany Strona 1



Załącznik  do Uchwały Nr XXXIX/295/2014

Rady Gminy Krościenko Wyżne

z dnia 29 sierpnia 2014 r.

R E G U L A M I N UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM 
DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY KROŚCIENKO WYŻNE

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA WSTĘPNE

§ 1. Regulamin określa wysokość, formy, tryb i sposób udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
uczniom zamieszkałym na terenie na terenie Gminy Krościenko Wyżne znajdującym się w trudnej sytuacji 
materialnej wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie.

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

1. ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 z późn. zm.),

2. szkole – należy rozumieć przez to szkoły publiczne i niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych dla 
młodzieży i dorosłych oraz szkoły niepubliczne nie posiadające uprawnień szkół publicznych,

3. kolegiach - należy rozumieć przez to publiczne kolegia nauczycielskie, nauczycielskie kolegia języków 
obcych i kolegia pracowników służb społecznych,

4. ośrodkach - należy rozumieć przez to publiczne i niepubliczne ośrodki umożliwiające dzieciom i młodzieży , 
o których mowa w art. 16 ust. 7 ustawy o systemie oświaty , a także dzieciom i młodzieży upośledzonym 
umysłowo ze sprzężonymi niepełnosprawnościami realizację obowiązku szkolnego lub nauki,

5. uczniu – należy rozumieć przez to uczniów szkół, słuchaczy kolegiów i wychowanków ośrodków 
zamieszkałych na terenie Gminy Krościenko Wyżne,

6. dyrektorze – należy rozumieć przez to dyrektora szkoły, a także dyrektora kolegium i ośrodka, do którego 
uczęszcza uczeń,

7. podmiocie uprawnionym do składania wniosków o przyznanie pomocy materialnej - należy rozumieć przez 
to odpowiednio: pełnoletniego ucznia, rodziców ucznia, opiekuna prawnego lub dyrektora,

8. maksymalnym miesięcznym stypendium szkolnym - należy rozumieć przez to 200% kwoty, o której mowa 
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2013 r., poz. 
1456 z późn. zm.)

9. minimalnym miesięcznym stypendium szkolnym - należy rozumieć przez to 80% kwoty, o której mowa 
w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy świadczeniach rodzinnych

10. dochodzie uprawniającym do przyznania stypendium szkolnego - należy rozumieć przez to kwotę, o której 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 
182 z późn. zm.),

11. innych okolicznościach - należy rozumieć przez to występujące w rodzinie bezrobocie, niepełnosprawność, 
ciężką lub długotrwałą chorobę, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-
wychowawczych, alkoholizm lub narkomanię, niepełność rodziny,

12. zdarzeniu losowym - należy rozumieć przez to klęskę żywiołową lub inne nagłe zdarzenie mające wpływ na 
pogorszenie sytuacji materialnej rodziny.

§ 3. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom, słuchaczom i wychowankom szkół 
i placówek, o których mowa w art. 90b ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”.

§ 4. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są:

1)  stypendium szkolne,

2)  zasiłek szkolny.

Id: 9B5A569F-3ACF-4E18-869A-E889BC4DD646. Podpisany Strona 1



Rozdział 2.
SPOSÓB USTALANIA WYSOKOŚCI STYPENDIUM SZKOLNEGO

§ 5. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 
z niskich dochodów na osobę w rodzinie, oraz w sytuacji uzależnionej od występowania w rodzinie takich 
okoliczności, jak: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak 
umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina 
jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe.

2. Uprawnienie ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu na osobę 
w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2013 r. poz. 182 ze zm.), weryfikowanej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów, 
zwaną dalej „ustawą o pomocy społecznej” – kryterium dochodowe na osobę w rodzinie uprawniające do 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.

§ 6. 1. Przyznane stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty, o której mowa 
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych , zwanej dalej „ustawą 
o świadczeniach rodzinnych” – kwota zasiłku rodzinnego na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 
18 roku życia – i nie może przekraczać 200% tej kwoty.

2. Wysokość stypendium szkolnego ustala się w następujący sposób:

 Dochód na osobę w rodzinie (jako % dochodu 
uprawniającego do przyznania stypendium 

szkolnego)

 Miesięczna wysokość stypendium szkolnego (jako % 
maksymalnego miesięcznego stypendium szkolnego)

 1  2

 0 - 100  do 100
Rozdział 3.

FORMY STYPENDIUM SZKOLNEGO

§ 7. 1. Stypendium szkolne może być udzielane w formie:

1)  całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych prowadzonych 
w ramach planu nauczania, jak również wykraczających poza ten plan i wyrównawczych, a także udziału 
w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, dotyczących w szczególności:

a)  zakupu podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, programów komputerowych i innych 
pomocy edukacyjnych,

b)  zakupu przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, stroju na zajęcia wychowania fizycznego oraz innego 
wyposażenia uczniów wymaganego przez szkołę,

c)  opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych, zajęciach o charakterze informatycznym, technicznym, 
przedmiotowym, artystycznym, plastycznym, muzycznym, sportowym lub innych zajęciach edukacyjnych 
oraz pokrycie kosztów abonamentu internetowego,

d)  opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjazdy na tzw. zielone szkoły, wyjściach (wyjazdach) do kin, 
teatrów na basen lub innych imprezach organizowanych przez szkołę,

e) całkowitego lub częściowego pokrycia opłat czesnego w szkołach niepublicznych,

2)  pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników, lektur 
szkolnych i innych książek niezbędnych do procesu edukacyjnego oraz przyborów szkolnych.

2. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczom kolegiów, 
także w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania, w tym opłat za internat lub bursę oraz opłat za przejazdy z miejsca zamieszkania do szkoły 
i z powrotem.

3. Stypendium szkolne może być także udzielane w formie świadczenia pieniężnego, na warunkach 
określonych w ustawie o systemie oświaty.

4. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie.

Id: 9B5A569F-3ACF-4E18-869A-E889BC4DD646. Podpisany Strona 2



§ 8. 1. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 7 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 2 Regulaminu, 
będzie przekazywane rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom, jako częściowa lub całkowita 
refundacja kosztów, poniesionych i udokumentowanych zakupów i opłat, na podstawie oryginałów rachunków 
i faktur, biletów imiennych dotyczących dofinansowanych kosztów zakupów lub opłat, które potwierdzają 
poniesiony wydatek.

2. Refundacji, o której mowa w ust. 1 dokonuje się do wysokości stypendium szkolnego określonego w decyzji 
przyznającej stypendium szkolne.

3. Stypendium szkolne wypłacone będzie na wskazany przez rodzica lub pełnoletniego ucznia rachunek 
bankowy lub gotówką.

Rozdział 4.
TRYB I SPOSÓB UDZIELANIA STYPENDIUM SZKOLNEGO

§ 9. 1. Stypendium szkolne przyznaje się na wniosek złożony przez:

1) rodziców ucznia,

2) pełnoletniego ucznia,

3) dyrektora szkoły,

4) z urzędu.

2. Wniosek o stypendium szkolne składa się w terminie do dnia 15 września danego roku szkolnego, a w 
przypadku słuchaczy kolegiów – do dnia 15 października danego roku szkolnego.

3. W uzasadnionych przypadkach wniosek może być złożony po upływie terminu, o którym mowa w ust. 2.

§ 10. 1. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć zaświadczenia lub oświadczenie 
o wysokości dochodów netto członków rodziny zamieszkujących wspólnie z uczniem, z miesiąca poprzedzającego 
złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został złożony, bez względu na 
tytuł i źródło ich uzyskania, a w szczególności:

1)  zaświadczenia lub oświadczenia o zarobkach z uwzględnieniem dochodów z tytułu zasiłków rodzinnych 
i pielęgnacyjnych,

2)  zaświadczenia o liczbie hektarów przeliczeniowych lub nakaz podatkowy,

3)  zaświadczenia o wysokości otrzymywanych rent, emerytur lub alimentów,

4)  zaświadczenia lub oświadczenia o przyznanych dodatkach mieszkaniowych, świadczeniach rodzinnych, 
pielęgnacyjnych lub innych,

5)  zaświadczenia o wysokości dochodu z prowadzonej działalności gospodarczej,

6)  zaświadczenia o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, z wyszczególnieniem 
rodzaju i wysokości świadczenia,

7)  zaświadczenia lub oświadczenia o dochodach z pracy dorywczej,

8)  zaświadczenia lub decyzje z Powiatowego Urzędu Pracy o prawie i wysokości zasiłku dla bezrobotnych 
lub innych świadczeń z funduszu pracy.

2. Do obliczenia dochodu na osobę w rodzinie, uprawniającego do ubiegania się o stypendium szkolne, stosuje 
się zasady określone w art. 8 ust. 3–13 ustawy o pomocy społecznej.

§ 11. Stypendium szkolne przyznaje Dyrektor Szkoły w drodze decyzji administracyjnej.

§ 12. 1. W decyzji administracyjnej określa się wysokość stypendium szkolnego miesięcznie oraz okres, na 
który stypendium szkolne jest przyznane, jego formy, a także pouczenie o obowiązku poinformowania Dyrektora 
Szkoły o ustaniu przyczyn stanowiących podstawę przyznania stypendium szkolnego.

2. Stypendium szkolne może być przyznane na okres nie dłuższy niż od września do czerwca w danym roku 
szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów na okres od października do czerwca w danym roku szkolnym.

§ 13. 1. Stypendium szkolne przyznane w formach, o których mowa w § 7 ust. 1-3 Regulaminu udziela się 
poprzez refundację poniesionych kosztów.

Id: 9B5A569F-3ACF-4E18-869A-E889BC4DD646. Podpisany Strona 3



2. Refundacji dokonuje się w dwóch okresach na podstawie przedłożonych faktur VAT, rachunków, biletów 
imiennych, oraz dowodów wpłat. Powyższe dokumenty zawierać powinny:

1) nazwę wystawcy,

2) datę wystawienia.

3) przedmiot podlegający refundacji,

4) imię i nazwisko pełnoletniego ucznia, rodzica lub opiekuna prawnego.

3. Refundacja kosztów wyszczególnionych w dokumentach, o których mowa w ust. 2 zostanie dokonana, jeżeli 
spełniają one następujące warunki:

1) dotyczą okresu na jaki przyznane jest stypendium,

2) są zgodne z formami określonymi w decyzji, o której mowa § 12. ust. 1

3) ceny przyjęte w dokumentach są racjonalne.

4. Refundacji, o której mowa w ust. 1 dokonuje się do wysokości stypendium szkolnego określonego w decyzji, 
o której mowa § 12. ust. 1

§ 14. 1. Stypendium szkolne wypłaca się w dwóch transzach, pierwsza – do 30 grudnia za okres od września do 
grudnia, druga – do 30 czerwca, za okres od stycznia do czerwca.

2. Stypendium szkolne wstrzymuje się lub cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły podstawę 
przyznania stypendium szkolnego.

3. Rodzice ucznia, pełnoletni uczeń, opiekun prawny lub dyrektor są obowiązani niezwłocznie powiadomić 
Dyrektora Szkoły o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego.

Rozdział 5.
TRYB I SPOSÓB UDZIELANIA ZASIŁKU SZKOLNEGO

§ 15. 1. Zasiłek szkolny przyznaje się na wniosek złożony przez podmiot uprawniony do składania wniosków 
w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia losowego powodującego trudną sytuację 
materialną ucznia.

2. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego.

3. Zasiłek szkolny może być przyznawany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 
związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka 
razy w roku szkolnym, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego.

4. Zasiłek szkolny przyznaje Dyrektor Szkoły w formie decyzji administracyjnej.

5. W decyzji administracyjnej określa się wysokość zasiłku szkolnego i jego formy.

6. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność kwoty, 
o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych – zasiłek rodzinny na dziecko w wieku 
powyżej 5. roku życia do ukończenia 18. roku życia.

7. Zasiłek szkolny może być przyznany niezależnie od dochodu rodziny.

8. Zasiłek szkolny przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych 
z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej, wypłaca się jednorazowo w terminie określonym 
w decyzji, na podstawie faktur VAT, rachunków lub innych dokumentów potwierdzających dokonanie wydatku.

Id: 9B5A569F-3ACF-4E18-869A-E889BC4DD646. Podpisany Strona 4




